UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng  5 năm 2020

V/v tăng cường bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông cho học sinh

đến trường

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2054/VP-TH ngày 11/5/2020 của UBND tỉnh về

việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho học sinh đến trường, Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành

phố; Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc tích cực triển khai thực hiện

tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học sinh với các nội

dung cụ thể sau:

1. Các đơn vị tích cực phối hợp với Ban Đại diện cha mẹ học sinh thường

xuyên nhắc nhở, giáo dục con em tự giác chấp hành quy tắc giao thông, đội mũ

bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, không chở quá số người quy định;

không điều khiển xe mô tô, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái

xe; hiệu trưởng các trường kiên quyết xử lý kỷ luật đối với học sinh điều khiển

xe mô tô, xe gắn máy không có giấy phép lái xe, chưa đủ tuổi.

2. Thủ trưởng các đơn vị phổ biến, nhắc nhở nội dung giáo dục pháp luật

về trật tự an toàn giao thông là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua hàng

năm đối với đơn vị; thủ trưởng các đơn vị cần có biện pháp tổ chức kiểm tra

việc thực hiện cam kết giữa gia đình và nhà trường trong công tác giáo dục và

bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học sinh; người đứng đầu không có biện

pháp tích cực để xảy ra tai nạn giao thông liên quan đến học sinh, sẽ xử lý trách

nhiệm đối với tập thể và cá nhân vi phạm.

3. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh không lái xe quá tốc độ, không lái xe sau khi uống

rượu, bia, không sử dụng điện thoại khi điều khiển phương tiện giao thông; dừng

xe quan sát an toàn khi qua đường, khi đi từ đường phụ ra đường chính; đội mũ

bảo hiểm đạt chuẩn khi đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; tuyên truyền, vận

động, khuyến khích mọi người sử dụng phương tiện giao thông công cộng.

2

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các Phòng GDĐT các

huyện, thị xã và thành phố, các trường THPT và trực thuộc, nghiêm túc xây

dựng kế hoạch, triển khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả về Sở

GDĐT qua Phòng Giáo dục Trung học khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh (để báo cáo);

- Website của Sở (để thông báo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-12T08:30:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-12T08:34:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-12T09:27:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Châu Tuấn Hồng<chautuanhong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-12T09:47:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-12T09:47:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-05-12T09:48:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!